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Profesores del programa de doctorado TRALICEShd (a fecha de 05/07/2023) 

 

Institución Apellidos y nombre  email Grupo de Investigación 

USAL Bautista Pérez, Francisco francisco.bautista@usal.es GIREMYR 

Universidad Complutense Buendía Pérez, Pedro pbuend01@ucm.es ESARIS 

USAL Cátedra García, Pedro M. catedra@usal.es  GIREMYR 

USAL Cordón García, José Antonio jcordon@usal.es E-LECTRA 

USAL García Casar, Mª Fuencisla fuencasar@usal.es  

USAL García Cela, Carmen cela@usal.es ELYP 

USAL García Reidy, Alejandro alreidy@usal.es GIREMYR 

USAL García Rodríguez, María Araceli araceli@usal.es  E-LECTRA 

USAL Gómez Díaz, Raquel rgomez@usal.es E-LECTRA 

USAL González Iglesias, Juan Antonio jagi@usal.es GIREMYR 

USAL Gutiérrez Rodilla, Bertha Mª bertha@usal.es  LEXTRACI-e 

USAL Hernández Marcos, Maximiliano marcos@usal.es ELYP 

USAL Jiménez Ríos, Enrique enrique@usal.es  
 

USAL Llamas Pombo, Elena elena.llamas.pombo@gmail.com  

pombo@usal.es 

GIREMYR 
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Institución Apellidos y nombre  email Grupo de Investigación 

USAL Manzano Rodríguez, Miguel Ángel mmanzano@usal.es ESARIS 

USAL Marcet Rodríguez, Vicente José vimarcet@usal.es  GEDHYTAS 

USAL Muñoz Solla, Ricardo solla@usal.es   

USAL Núñez García, Laureano lnunez@usal.es  ELYP 

USAL Recio Ariza, M.ª Ángeles recio@usal.es ELYP 

USAL Rodríguez Sánchez de León, M.ª José szleon@usal.es  ELYP 

USAL Sánchez Pérez, María mariasanchezperez@usal.es  GIREMYR 

USAL Sanz Hermida, Jacobo jacobo@usal.es GIREMYR 

USAL Toro Pascua, M.ª Isabel mtoro@usal.es SEMYR 

USAL Valero Moreno, Juan Miguel asmodeo@usal.es  SEMYR 

USAL Yildiz Sadak, Efrem efremy@usal.es  

IUIOG-FOM López Vega, Antonio alvega@fogm.es  

IUIOG-FOM Montero Jiménez, Antonio josemont@ucm.es  

IUIOG-FOM Rodríguez López, Carolina carolinarodriguez@ghis.ucm.es   

IUIOG-FOM (miembro 
honorario, IEMYRhd) 

Rus Rufino, Salvador Ignacio salvador.rus@unileon.es  

CCH-CSIC (miembro 
honorario, IEMYRhd) 

García-Arenal Rodríguez, Mercedes mercedes.garciaarenal@cchs.csic.es   
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Institución Apellidos y nombre  email Grupo de Investigación 

CCH-CSIC (miembro 
honorario IEMYRhd) 

Fierro Bello, Maribel maribel.fierro@cchs.csic.es   

NUEVAS INCORPORACIONES DESDE LA IMPLANTACIÓN DEL DOCTORADO 

USAL Burguillo López, Franscio Javier jburguillo@usal.es GIREMYR 

USAL Conde López, Juan Carlos jc_conde@usal.es GIREMYR 

USAL Escandell Montiel, Daniel danielescandell@usal.es  E-LECTRA 

Universidad de Alcalá Felipe Rodríguez, Elena de Jesús de helena.defelipe@uah.es  

USAL Gago Gómez, Laura lgago@usal.es ESARIS 

USAL García González, Vega María vega.garcia@usal MEDITAMEN 

USAL Merchán Sánchez-Jara, Javier javiermerchan@usal.es E-LECTRA 

USAL Nevot Navarro, Manuel manuelnevot@usal.es GEDHYTAS 

CCHS-CSIC Rodríguez Mediano, Fernando fernando.rmediano@cchs.csic.es  

Universidad de Murcia Sánchez Martín, Francisco Javier javisanmar@um.es  

USAL Velasco Morgado, Raúl rvmorgado@usal.es IBERRARA 
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